
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Adgang til skov ved Klarisgårdvej, 8830 Tjele 

 

Finn Kjærgaard (FK) og sagsbehandler Birgit Balle (BB) holdt den 19. november 

2015 møde på Klarisgårdvej 6 om Viborg Kommunes sag om adgang til skov ved 

Klarisgårdvej. Umiddelbart efter mødet besigtigede vi arealet på matr.nr. 11p 

Rødding By, Rødding. 

 

Møde 

FK redegjorde først for sin opfattelse af Kim Bruuns henvendelse til kommunen. 

Bl.a. at baggrunden er tidligere drøftelser/tvister om bl.a. vejadgang og om 

mulighed for stiruter i området, herunder til mountainbike. FK ønsker ikke at indgå 

en frivillig aftale om stiruter i området. FK og hans kone føler sig generet af 

forskellige borgeres brug af hans ejendom, som han mener der ikke er offentlig 

adgang til.  

 

FK viste vildtkamerafotos af løse hunde i området, hvilket FK er generet af pga. 

hensyn til vildt. FK oplyste, at under en jagt var en kondiløber ved at komme i fare. 

FK oplyste at have mødt folk med løse hunde – og at have haft diskussioner med 

nogle af disse folk. FK’s kone har følt sig truet. BB gjorde opmærksom på, at de 

løse hunde kan anmeldes, da det i sig selv er ulovligt, men FK ønsker ikke at 

foretage anmeldelse.  

 

FK redegjorde for, at han overtog ejendommen Ingstrupvej 55 (matr.nr. 11p 

Rødding By, Rødding) i 2010, hvor den også var bevokset, og at han siden har 

ryddet op og omlagt skovarealerne med bistand fra skovdyrkerforeningen. FK 

oplyste, at han får EU-støtte til græsmarker på arealet, og at hans EU-ansøgning 

er blevet kontrolleret og godkendt. 

FK oplyste, at han har en biotop-plan for området i forbindelse med udsætning af 

vildt. 

 

FK gjorde opmærksom på, at der ingen adgang er fra Rødding-siden, da der er et 

beskyttet dige uden mulighed for lovlig passage.  

 

FK oplyste, at der kun er en adgang til arealet nord for Klarisgårdvej, og at andre 

adgangsmuligheder kun har været midlertidige i forbindelse med hans oprydning 

og omlægning af skov. Hegnet omkring skoven var der fra den tidligere ejers tid, 

og FK oplyste at have fjernet noget af hegnet, så der ikke er hegn hele vejen rundt 

om arealet – og heller ikke på alle de strækninger, som Kim Bruun har oplyst. Der 
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er et ubeplantet bælte langs en elledning pga. elselskabets krav herom – det er 

udyrket. 

 

BB gjorde opmærksom på et grønt velkommen-til-skoven-skilt, men FK oplyste, at 

der kun er et sådant syd for Klarisgårdvej, og at det måske vil blive fjernet, da 

skoven syd for Klarisgårdvej er under 5 ha, så den må lukkes. 

 

BB oplyste, at yderligere 2 naboer har henvendt sig, hvortil FK oplyste, at den ene 

har fået lov til at gå på arealet. 

 

 
 

 

Besigtigelse 

FK og BB kørte rundt på arealet på striber af varierende bredder, som FK oplyste 

er græsmarker, der slås og får EU-støtte. 

 

BB vurderede og fremførte, at de fleste af dem umiddelbart fremstår som veje eller 

stier. BB oplyste, at det er et afgørende spørgsmål i sagen, om de græsbevoksede 

striber på ejendommen er græsmarker eller veje/stier, at det formentligt bliver en 

politisk afgørelse i Klima- og Miljøudvalget, og at afgørelsen kan påklages til Natur- 

og Miljøklagenævnet. 
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Sted hvor dige passeres ulovligt fra Rødding-siden ifølge FK 
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